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jimmy Carter ir Walter Mondale

JIMMY CARTER IŠRINKTAS JAV 
PREZIDENTU

Jimmy Earl Carter, buvęs vie
ną terminą Georgios gubernatorium, 
išrinktas 4 metą kadencijai JAV pre
zidentu, t. y. prezidentu didžiausios 
demokratinės pasaulio valstybės, ga- 
lingiausios pajėgos, stovinčios laisvo
jo pasaulio sargyboje.

Su lapkričio 3 d. atsiveria JAV, 
o gal ir viso jų remiamo laisvojo pa
saulio likiminė istorija. Tai priklau- 
syS nuo daugelio faktorių, o svarbiau
siai - nuo naujojo prezidento sugebė
jimo pasirinkti sau tinkamus bendra
darbius.

Gerald Fordui prezidentavimo 
laikotarpis buvo nelengvas. Prezi - 
dentūron jis įžengė po skandalingos 
Watergate aferos. Valstybes apara
tas buvo pakrikęs. Teko susidurti 
sU painiomis problemomis. Siaučian
ti pasaulyje infliacija, kuri kamuoja 
;-r TAV, nedarbas. Vietnamo karas

Visas jėgas Lietuvos laisvinimui!

ir kitos problemos reikalavo iŠ pre
zidento didelio ryžto ir daug ener - 
gijos.

J. THOMSON - ILLINOIS 
GUBERNATORIUS

Amerikiečių spauda su iro
nija pažymi, jog R. Daley "mašina” 
nepateisino į ją. dėtų vilčių: R. Da
ley užtikrino, kad Illinois steitas 
prezidentiniuose rinkimuose bus de
mokratų pusėje. Išėjo kaip tik prie
šingai. Be to, majoro R. Daley pro- 
teguotinis į gubernatorius M. Hawlett 
pralaimėjo prieš respublikoną J. Tho- 
msoną. Pagaliau, demokratinis pir
mojo distrikto kongresmanas R. Met
calfe užtikrintai laimėjo rinkimus, 
būdamas pakankamai populiarus 
be Daley palaimos bei nominacijos.

(rgs)

Grybai ir uogos
Maskvos didikams

Šie metai pavergtos Lietuvos miškuose 
pasižymėjo grybų ir uogų gausumu, ypač 
Varėnos rajone. Ten miškuose surenkama 
grybų ir uogų ne svarais, kilogramais, bet 
tūkstančiais tonų. Neperseniausiai — prieš 
penkerius metus — Varėnos gyventojų su
rinkti grybai ir uogos buvo pradėta siųsti 
į užsienį. Tai pastebėjusi Maskva, dabar 
beveik visus surenkamus Varėnos žmonių 
grybus ir uogas siunčia į partijos laikomas 
krautuves. Dabar Varėnos miškų grybus 
ir uogas jau supirkinėja 49 supirkimo punk
tai. Čia grybai verdami, sūdomi, konser
vuojami ir skubiai siunčiami į specialius 
sandėlius, siuntimui į Maskvą ar į kitus 
nurodytus taškus. Atsirado supirkimo sta- 
chanoviečiai, lenktyniautojai.

Varėniškiai 1974 m. surinko ir į pir
kimo punktus pristatė 987 tonas grybų. Tik 
praėjusieji metai buvo sausi ir negrybingi. 
Tačiau, šie metai pasižymi grybų ir uogų 
gausumu. Tik gaila, kad beveik visi gry
bai ir uogos iškeliauja į „plačiąją tėvynę”, 
kad tik trupiniai lieka pavergtame krašte 
konservų fabrikams, ir krautuvėse gyven
tojams nieko nelieka. (ks)

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS SUVAŽIAVIMAS PEREITAIS METAIS
1975 m. lapkričio 22 d. Chicagoje ( Foto V. Noreikos)

Bolševikai bijosi
VLIKo veiklos

Pavergtoje Lietuvoje netrukus bus iš
leista J. Jakaičio knyga — „Išdavystės ke
liu”. „Tiesa” jau spėjo atspausdinti vieną 
kitą knygos ištrauką. Įvadinėje ištraukoje 
daugiausia pabrėžiama ir kalbama apie 
VLIKĄ, kuris laikomas antisovietine orga
nizacija, kuri kenksminga ir pavojinga ta
rybinei Lietuvos santvarkai. Knygos ištrau
kos rodo, kad autorius savo rašymą pra
deda dar gerokai prieškariniais laikais, nes 
plačiai paliečia vokiečių okupacijos me
tus, pokarinį lietuvių gyvenimą Vokietijos 
pabėgėlių stovyklose. Duodamas pasitrau
kusių iš krašto lietuvių skaičius — 52,867 
asmens.

Knygoje VLIKAS vaizduojamas vokie
čių šalininku, o po karo — Vakarų Sąjun
gininkų žvalgybos pagelbininku — talkinin
ku. Akylesnis skaitytojas susidarys pilnesnį 
vaizdą, kodėl VLIKAS nepatinka okupan
tams ir jo talkininkams. Skaitytojas lengvai 
atskirs knygos tikslą — pelus nuo grudų, 
arba — kuo tos knygos išleidimų siekiama.

Ks.

V. Vokietija lieka ištikimu
JAV sąjungininku

Vakarų Vokietijos socialdemokratai ir 
jų partneriai vyriausybės koalicijoje libera
liniai laisvieji demokratai pastaruosiuose 
rinkimuose įstengė išlaikyti savo turėtą par
lamente daugumą, stipriose varžybose nu
galėję konservatyvią krikščionių demokra
tų partiją. Helmut Schmidto vadovaujama 
vyriausybė su apdairumu siekia savo par
tijos programos įgyvendinimo, vesdama 
kovą su infliacija, recesija, laikydamasi di
džiausio taupumo ir ąktyvaus valstybės 
biudžeto politikos. To dėka, Vakarų Vo
kietija turi žemiausią infliacijos lygį, ma
žiausia bedarbių ir stipriausią valiutą.

Vakarų Vokietija ir toliau lieka, kaip 
skelbia jų spauda, pirmuoju JAV sąjungi
ninku. Tai faktas, kad buvęs priešas tapo 
geriausiu draugu, o buvę draugai sunyko 
arba tapo didžiausiu priešu (kaip, sakysi
me, bolševikinė Rusija, tikriau sakant — 
to krašto vyriausybė). Rgs

RAUDONOJI KINIJA 
KAMUOJAMA KONVULSIJŲ

Didžiausia pasaulio valstybė su seniau
sia kultūra ne sykį istorijos bėgyje buvo 
neramus kraštas. Metų metais ten vyko 
kovos su išoriniais bei vidaus priešais. 
Daugiamilijoninis kraštas dažnai buvo ka
muojamas gamtos nelaimių, potvynių, že
mės drebėjimų, nederliaus. Badas krašte 
buvo dažnas reiškinys.

Paskutiniojo pasaulinio karo tęsinyje Ki
nija buvo ištiktai naminio karo. Sovietų 
Rusija, metusi iš JAV gautą veltui karo ar
senalą, padėjo Mao Tsetungui įveikti 
Chang Kaišeką. Nuo 1949 m. Kinija pasi
skelbė vadinama liaudies respublika. Sa
vo kieta ranka Mao valdė Kiniją, susidoro
damas su savo priešais, panašiai kaip Ru
sija po 1917 m. revoliucijos. Bet štai ne
pilnų metų bėgyje miršta du įtakingiausi 
komunistinės Kinijos vadai — Chou Enlai 
ir paskiausiai — Mao Tsetung.

Kaip tikėtasi, krašte prasidėjo varžy
bos dėl diktatoriaus posto. Mao įpėdiniu 
oficialiai paskirtas premjero pareigoms bu
vęs parinktas Hua Kuofengas. Tačiau pas
kutinės žinios kalba apie areštus ar net 
egzekucijas naujojo diktatoriaus opozicio
nierių. Opozicionierių tarpe minima ir 
Mao našlė Chiang Ching, neva mėginusi 
suklastoti savo mirusio vyro testamentą, 
kuriuo ji turėjusi perimti valdžią.

Rgs

MASKVOS SPORTININKAI UŽPLŪDO 
ZARASUS

Šią vasarą Zarasus buvo užplūdę Mas
kvos sportininkai. Į. Prokopas rašo, kad 
zarasiškiai turėjo progos susitikti tokius žy
mius ledo ritulininkus, kaip A. Malcevas, 
V. Vasilevas. Jie treniruotėms pasirinko Za
rasus, ruošiantis susitikimams su Kanados 
sportininkais. Zarasuose rusai bėgdavo ta
keliais, lenktyniaudavo vandenyje. Čia prieš 
keletą metų treniravosi ir Maskvos slidi
ninkai. Turbūt jiems patiko „vyresnio bro
lio” privilegijos ir lietuvių partiečių patai
kavimai.

Zerax

MAISTO STOKA RUSIJOJE

Grįžtantieji iš Sovietų Rusijos turistai 
kalba apie vis ten didėjantį maisto, ypač 
mėsos ir duonos, trukumą. Kai kurie Mas
kvos, Leningrado ir kitų didesnių miestų 
gyventojai nutraukė savo atostogas Juodo
sios jūros' kurortuose, norėdami apsirūpin
ti žiemai maistu.
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Sandara laikinai leidžiama kas mėnesis, 
dėl susidariusių persitvarkymo aplinkybių.

SANDAROS SEIMAS

Vakar didelis būrys lietuvių ir 
mūsų organizacijų atstovų palydėjo
me, taip plačiai atsižymėjusį, seno
sios kartos ateivį Mykolą Vaidylą į 
Lietuvių Tautines kapines.

Laidotuvių proga dažnokai statome 
klausimą: ką velionis paliko ? Bergž
džiai ieškotume Mykolo Vaidylos pa
likime sidabro ar aukso,-materiali
nių turtų. Jis visą savo amžių dirbo 
mylimos lietuvių tautos labui visuo
meninį darbą,-nieko sau. Kiekvienas 
tautietis galėjo tai įsitikinti jo pas
kutiniaisiais ligos metais, kuomet jis 
gyveno iš savo artimiausių tautiečių 
meilės,kuri jokiomis materialinėmis 
vertybėmis neįkainuojama, ypač sa-

Amerikos Lietuvių Tautinė s SANDAROS SEIMAS šaukiamas Šių, me
tų 1 a p k r i Č i o 14 dieną, sekmadienį, 10 vai, ryto, Sheraton Tower vieš
butyje, 9333 south Cicero Ave, Oak Lawn, Illinois, t. y, tame pačiame 
viešbutyje, kur vyks ir ALTo metinis suvažiavimas.

Visos A, L. T. Sandaros kuopos prašomos išrinkti delegatus į Seimą ir 
skirti ta proga auką. Taip pat prašome paraginti paskirus kuopos narius 
užsimokėti nario mokestį ir finansiniai paremti Sandaros laikraštį.

ALT Sandaros Centro Valdyba

IŠRINKTI DELEGATAI į SANDAROS SEIMĄ
Pittsburgh, Pa. Š. m. rugsėjo 16 d. Jurgio ir Elzbietos Žilinskiį 

gražioje rezidencijoje įvyko Sandaros 36-tos kuopos narių susirinkimas.
Kuopos pirmininkei Elenai SlanČauskaitei - Zelkovic susirgus, susirin

kimą atidarė ir jį pravedė Angelina Marmokienė, kuri yra Šios kuopos vice
pirmininkė. Platų pranešimą apie Sandaros stovį padarė Sandaros Centro 
Valdybos pirmininkas Povilas P. Dargis, ragindamas narius finansiniai pa
remti Sandaros laikraščio išleidimą. Visi susirinkusieji užsimokėjo nario 
mokesčius, kurie bus pasiųsti į Sandaros Centrą, Chicagoje.

Delegatais į Sandaros Seimą, kuris įvyks Chicagoje, Š. m. lapkričio 14 
dieną, buvo išrinkti Povilas ir Gertruda Dargiai. Taip pat nutarta skirti 
Sandarai auką, kurią mūsų delegatai nuveš į Seimą.

SOUTH BOSTON, Mass. ALT Sandaros Bostono 7 kuopa. išrinko 
į Seimą delegatus: kuopos pirmininką Aleksandrą Chapliką, vicepirm. - 
Vladą BajerČių ir kuopos sekretorių Bronių Bajerčių.

CHICAGO, Ill. ALT Sandaros Chicagos 25-tos kuopos susirinkimas 
įvyko lapkričio 5 d. Pirmininkaujant A. Vaičaičiui ir sekr. G. J. Lazauskui, 
aptarti Sandaros veiklos reikalai ir į Seimą išrinkti šie delegatai: kuopos 
pirm. Antanas Vaičaitis, vicepirm. M. Zolpienė, sekretorius G. J. Lazaus
kas, ižd. J. Gulbinienė, T. Kuzienė, K. Šidlauskas, Vytautas Uznys, Ele - 
na Bučinskienė, , Juozas Kapačinskas, Elena Čižauskienė, Edita Rimkienė. 
Susirinkimo dalyviai Sandaros Seimui sudėjo aukų.

Sandaros Moterų kuopos delegatai bus išrinkti atskirai.

Ivanai valdo Lietuvą
Kai kas mano, kad pavergtoje Lietuvo

je beveik visų ministerijų ministeriais yra 
lietuviai, tik esą jie yra partiečiai. Įrody- 
muų kad pavergtos Lietuvos ministeriais 
yra nevisuomet lietuviai partiečiai, bet at
siųsti iš Maskvos imperijos rusai. Neseniai 
spaudoje pranešta, kad pensijon išeinantis 
okupuotos Lietuvos automobilių transpor
to ir pelntų „ministeris”, turintis lietuvišką 
pavardę — Vladas Martinaitis, gimęs 1910 
m. Rostove prie Dono, pakeistas Ivanu 
Cernikovu. Gi V. Martinaitis yra pasisavi
nęs lietuvišką pavardę, baigė Charkovo 
autokelių institutą, dirbo iki 1944 m. Sibi
re ir Mongolijoje, Lietuvon atvyko pasi
baigus karui. Karjerą pradėjo Vilniuje plen
tų valdybos viršininku. Automobilių trans
porto ir plentų „ministeriu” paskirtas 1955 
metais.

Kas yra jo įpėdinis nėra reikalo ir kal
bėti. Cernikovo pavardė ir Ivano vardas 
neleidžia apsirikti. Jis yra gimęs 1927 m. 
Mitrofanovkoje Baltgudijoje, 1952 m. bai
gė Kauno politechnikos faukultetą, dirbo 
komjaunimo ir kompartijos komitetuose. 
Gerai kalba lietuviškai ir rusiškai, bet tar
nyboje ar asmeniškuose pašnekiuose lietu
vių kalbos nevartoja, nuduodamas, kad lie
tuvių kalbos nemoka.

(ckt)

DETROIT, Mich. ALT Sandaros Detroito kuopa savo susirinkime 
išrinko delegatus: Feliksą Motuzą, Antaną Sukauską, Antaną Norų. Taip 
pat skyrė Sandarai nemažą auką.

( Gautos Šios Žinios prieš pat Seimą yra nepilnos, nes kitos kuopos 
nesuspėjo pranešti)

LIŪDNOS ŽINIOS

Prieš išleidžiant laikraštį gautos liūdnos žinios, l<-ad tą pačią 
dieną - lapkričio 1 d. - mirė MARTINAS KASPARAITIS, ilgametis San
daros ir Tėvynės Mylėtojų Draugijos veikėjas , ir ALBERTAS OŠLA - 
PAS, gyv. New Yorke ir buvęs ALT Sandaros NEW YORKO kuopos pir
mininkas ir daugelio kitų organizacijų įžymus veikėjas, kaip SLA, ALT 
ir daugelio kitų.

Plačiau apie juos aprašysime sekančiame numeryje.

Paminklas
Žalgirio mūšio laukuose
Minint 550 metų Žalgirio mūšio sukak

tį šio didžiojo istorinio įvykio laukuose 
lenkai pastate grandiozinį paminklą, susi- 
ciedantj n kelių dalių.

D a u gi a u si ai smulkmenų a p i e Žal giri o 
kovas, kuriose, kaip žinoma, suduotas le
miamas smūgis kryžiuočių ordino ekspan
sijai | rvtus. paliko Jan Dlugosz, iškiliausias 
lenkų vidurinių amžių istorikas Daugelis 
vėlesnių istorikų naudojosi jo duomenimis, 
dažnai panaudodami net jo interpretaci
jas Tačiau jo pažiūros ne visada buvo ob
jektyvios, kai kur net tendencingos, ypač 
kiek tai liečia Vytauto Didžiojo bei lietu- 
vių-turkų-rusų vaidmenį tame mūšyje

Gudrus apskaičiavimas
Vienas prancūzų gudrus matematikas 

apskaičiavo, kad žmogui normaliai tenka 
dirbti tiek vieną dieną per metus.

Esą metai turi 365 dienas. Pusė to lai
ko, t. y. 182 dienos, yra naktis. Iš metų 
lieka 183 dienos. Kiekvieną dieną po 4 va
landas išeina valgiui bei poilsiui. Tai su
daro 60 dienų. Lieka 123 dienos. Iš metų 
atėmus 52 sekmadienius, lieka 71 diena 
Dar reikia priskaityti savaitgalinius 52 šeš
tadienius. Lieka 19 dienų. Trys dienos me
tuose duodamos laisvai sirgti. Lieka 16 die
nų. Iš to skaičiaus atimkime 15 dienų atos
togoms,

Tokiu būdu tik viena diena normalaus 
darbo per metus.

Pasimetę
„Vilnies” redaktoriai

Prieš rinkimus viename savo vedamų
jų, komentuodama sen. W. F. Mondale iš
sireiškimą, jog JAV balsuotojai pasiruošę 
į Baltuosius Rūmus grąžinti liaudies pre
zidentą, „Vilnis” šitaip samprotauja: „Vi
sas svietas žino, kad liaudis jo (Jimmy 
Carter) neiškėlė prezidentiniu kandidatu. 
Jį iškėlė saujelė politikierių iš anksto su
rengtame demokratų nacionaliniame suva
žiavime. Liaudis tame suvažiavime balso 
neturėjo. Koks jis gali būti liaudies pre
zidentas!”

Jei „Vilnies” redaktoriai nėra visai apa
kę, tai turėtų žinoti, jog ne konvencija pa
rinko Jimmy Carter prezidentiniu kandida
tu, bet jis sau kelią prasiskynė pirminių 
rinkimų keliu, dalyvaujant daugiau liau
džiai, negu jos tariamiems priešams. Kon
vencijoje jis nebuvo vienas. Jo varžovų 
buvo visa serija. Ne tik pirminiuose rinki
muose, o ir konvencijoje jis juos nugalėjo.

Antra, JAV įstatymai tiek liberalūs, jog 
leidžia bet kokiai politinei partijai statyti 
kandidatus į prezidentinį ar bet kokį kitą 
postą, jei, žinoma, siūlomas kandidatas tu
ri minimalų užnugarį. Ir šiuose rinkimuose 
turėjome apsčiai kitų kandidatų, kurie ne
galėjo pritapti prie demokratų ir respubli
konų. Jie mėgino eiti savo vardu. Ne sykį 
mėgino eiti ir komunistai, bet jie nesuge
bėjo patraukti liaudies į savo pusę.

Savo skaitytojams „Vilnies” redaktoriai 
būtų atlikę didelę paslaugą, jei atvirai bū
tų paskelbę, kaip rinkimai pravedami jų 
garbinamoje raudonosios Rusijos imperijo
je. Kokios partijos ten gali dalyvauti ir ar 
gali kas, išskyrus komunistus, išstatyti sa
vo kandidatus^

vo tautiečio meilė, kuri buvo įdiegta 
jo paties viso amžiaus veikla Tėvy
nei. Paklaustas po pirmojo jo ligos 
smūgio, kaip yra su testamentu, -jis 
trumpai atsakė: ’’Viskas priklauso 
Sandarai”.

Tai tikrai didelis palikimas! Vos 
tik atvykęs į šį kraštą jis įsijungia į 
čia jau veikiančias lietuvių organiza
cijas: į Tėvynės Mylėtojų Draugiją, 
į Amerikos Lietuvių Tautinę Sanda- 
rą.Jau šios dvi organizacijos apibū
dina Mykolo Vaidylos veiklą, kur jis 
visa širdimi, visa siela, visomis pa
jėgomis stengėsi patarnauti savo tė
vų žemei. O tai jis visą išliejo, be
veik pusę šimtmečio redaguodamas, 
laikraštyje Sandara. Jis gyvai suge
bėjo kelti tautinį sąmoningumą savo 
tautiečiuose iki paskutinio sąmonin
go gyvenimo kvapo. To laikraščio 
puslapiuose galėjai beveik gėrėtis 
Lietuvos pavasario gaivumu ir žie
mos speigais. Jutai, kaip ten čiulbė
jo Tėvynės paukščiai, kaip lingavo 
rugių laukai. Lyg ryto migla ten kilo 
praeities tautosaka. Jutai, kaip kar
žygiškai laimi tiesa ir kaip dažnai 
ji okupantų minama, o tačiau vis ky
lanti saulė liudija apie tautos perga
lę (o tai tik paminėjus). Kokia nepa
laužiama viltis mums palikta Myko
lo Vaidylos laikraštyje-jo sieloje!

Mykolas Vaidyla, kaip Sandaros 
atstovas, lemiamai prisideda prie 
Amerikos Lietuvių Tarybos įkūrimo. 
Jis jau seniai yra įsitikinęs demo
kratiniais principais. Jis jau seniai 
buvo išmokęs ne tik savųjų pažiūras 
gerbti, bet ir kitų įsitikinimus res
pektuoti. Mes jį ilgus metus matėme 
sandariškai veikiant su jau anksčiau 
iškeliavusiais šio krašto lietuviais 
patriarchais: Šimučiu, dr. Grigaičiu, 
adv. Oliu.

Sugebėti tarpusavy susitarti ir 
bendromis pastangomis už Tėvynės 
išlaisvinimą stoti, tai tikrai didelis 
palikimas, vertas prisiminti atsi
sveikinant su paskutiniuoju senosios 
kartos lietuviu patriarchu. Dar gy
vam esant, kaip garbės ALT-os na
rys, galėjo matyti, kaip tos vienybės 
dvasios sūnūs ir dukterys imasi to 
bendro darbo tęstinumo, kuriems se
nieji dvasiniai tėvai vis lieka pagar
boje, kaip tai lietuviuose buvo am
žiais gyvai ir kūrybinga, ir reika - 
linga. Kas neina pramintais tėvų ke
liais, tas juk nuklysta ir nuo Tėvy
nės kelio.

Mykolas Vaidyla aukščiausia 
vertybe laikė žmogų,ypač sa
vo tautietį. Kiekvienas tautietis jį 
sutikęs pajausdavo tą jo nepaprastą 
vidujinę šilumą. Jis ypač užjausda
vo tą’’mažiausiąjį”. Nenuostabu, kad 
mes Mykolą Vaidylą matome Bend
ro Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo 
(BALF-o) steigėjų eilėse, kad skurs
tantis tautietis būtų šelpiamas, kur 
jis ir begyventų, buvo jo gilus įsiti
kinimas ir pasišventimas. Mykolas 
Vaidyla, BALF-o garbės direktorius, 
galėjo pasidžiaugti, kaip jo pradėtas 
darbas yra sėkmingai tęsiamas jo 
tautiečių. Tai palikimas, kurį pats 
gyvenimo Viešpats iškėlė ir tai vyk
dantiems net savo amžinos ir tobu
los tėvynės vartus atkelia.

Nelaukti mirties ar jai ruoštis, bet 
iki paskutinio sąmoningo gyvenimo 
kvapo vykdyti savo Kūrėjo paskirtį: 
mylėti Dievą, Tėvynę ir Artimą, ypač 
savo tautietį, visa širdimi, visais iš
tekliais, visu protu. Tai gal brangiau
sias Mykolo Vaidylos palikimas, ku
ris ugdys sūnus ir dukras kilniems 
darbams tęsti. Geiskime, kad ir laik
raštis Sandara toliau skleis šviesą, 
meilę ir tiesą tautiečių tarpe ir kad 
Tc'-vr c s M. vi ė to j ai - Samia r 11-< lai žy- 
giuos didinga viltimi pirmyn. O i^ 
: ii e u e s šiam didingam pa,i.- m. . i pa
aukotos gėlės , nepalikt -s mt ; r.ap- 
s u \A' s t i. bet šiandien 1 - s o .. s z v cino- 
jančius tautiečius del Tėvynes lais
ves šio didmiesčio centro gatvėse, 
kur Mykolas Vaidyla kovojo apie 4 
metus del Lietuvos laisves.
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Kaip keliauti veltui?

BALYS SRUOGA
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Vis rašai, rašai, rašai 
Kad po lašinių pluta 
Neužmirštų jų tauta.

lietuviškoje spaudoje 
prisidėti patys redak 
asmeniškus ryšius si 
bei bręstančia jauną

vemmą.
Jėgoms 

lazdele, o

■tC/1
xi 100

JUOZAS MATIJOSAITIS

„Juodos raidės raidę gena 
Baltu popieriaus taku, 
Griauna m 
Verčia žirnį Puntuku, — 
Bėga tiesiai ar kairiau, 
Kaip visuomenei geriau

ALMIRA OFFICE: 
3434 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO. ILLINOIS 60547 
TELEPHONE: 4W-3113

Usnis išrausim iš taikių darželių, — 
Nuplausim kraujumi vergystės gėdą! 
Atkeršysim už ašaras motulės, 
Už skausmą seserų, kančias našlaičių, 
Už protėvių išniekintus kapus!
Pakilsim, broliai, vėtros siautimu — • 
Ir nubyrės skriaudikai kaip lapeliai! 
Ar mūsų tėviškė atgis laisva — 
Ar mes gyvi šioj žemėj nealsuosim!

(Iš ’’Apyaušrio Dalios“)

Bevietis Petras 
Liepos 4, 1976 m.

Oklahoma

Žurnalistikos Vadovo 
dar neužtenka

perduoti savo įgytas 
bei patyrimą. Redagavo

HIGH RATES
PAID QUARTERLY AT

WHILE YOU EARN 6Vi% to 73A%’^
•IN OUR SPECIAL ACCOUNT

Or With $2,000
And your money grows to $2,283.06 in 4

PER ANNUM

or more 
minimum

80 months

Tautinių šokių Šventė jau nuskambėjo, 
nutilo muzikos garsai ir šokių ritmas. Ap
tyla jau ir Šventės atgarsiai bei įspūdžiai. 
O tai buvo didinga lietuviško jaunimo de
monstracija.

Daug apie Šią Šventę jau parašyta, pa
sidžiaugta, pelnytai įvertinta. Bet kai kas 
galėjo būti ir geriau. Šokančio jaunimo pa
rado maršu įžygiavimas darė jaudinantį 
įspūdį. Bet po parado dar ilgai jis buvo 
varginamas ilgo laukimo. Tokiais atvejais 
reikėtų kaip galint trumpinti kalbas. Trum
pą žodį galėtų pasakyti tik tas, kam bū
tina ir kas visiems būtų įdomu. Šiuo atve
ju — aukštoji ponia ir gubernatorius. Juk 
čia susirinkta ne kalbų klausytis.

Blogiausią įspūdį padarė, tai 
tipelių piketai. Juos mačiau tik 
Publikoj kalbėjo, kad tai. buvo 
neatsakingi kūtvėlos 
tiek nusivokti, kada prieš ką 
tuoti. Dabar pasikvietėm garbingą 
ir štai pasveikinimas. Tai buvo lyg 
dėmė, ant balto šventadieninio rūbo.

Bendrai, šventę vertinant smagu 
lonu, kad išeivijoje dar pajėgiame surengti 
tokius didelius kultūrinius pasireiškimus. 
Ypač džiugina, kad turime tiek sąmonin
go, gražaus jaunimo.

Evoliucija
Daug tautų ir valstybių išnyko, o kitos 

padidėjo. Vienos nyksta, kitos didėja. Taip 
jau yra pasauly nuo pat pradžios. Šiuo lai
ku Afrikoj valstybės vienos nyksta, o kitos 
didėja arba turtėja. Viduriniuose Rytuose 
viena sena valstybė jau pradeda nykti, o 
kita — kaimynė — tvirtėja ir netrukus padi
dės, jei ne žemės plotu, tai tautiečiais. 
Paaiškės tik vėliau, nes istorija įvykių ne
praleidžia.

Lietuva yra tūkstančių metų senumo 
tauta ir valstybė — nyksta, o šimtus metų 
ar mažiau turinčios valstybės kyla, didėja 
ir stiprėja.

Tai vis evoliucijos padariniai ir kaltinin
kų nėra

jau silpnėjant, pasiramstydamas 
vėliau vos tik paeidamas, vis 

dar lankydavo lietuvių pobūvius ir susirin
kimus. Juozo Matjošaičio asmenyje Long 
Beach ir Los Angeles lietuvių kolonijos 
neteko pavyzdingo lietuvio.

Ilsėkis ramybėje, Juozai.

Or With $10,000
And your money grows to $10,691.09 in 
114 years.

PER ANNUM

PASSBOOK 
ACCOUNTS

19” Diagonal COLOR 
Remote-Control

wrth $-| ,500
You can have this 19” RCA XL-100 
COLOR TV. . .with Remote Control.
.and your money grows to $1,695.54 in 72 
months.

Or With $20,000
And your money grows to k $21,024.81 in 1 year.

Jau kuris laikas, kai iš spaudos išėjo 
Lietuvių Žurnalistų Sąjungos knyga „Žur
nalistika”. Tai yra žurnalistikos praktiškas 
vadovas, nes šios knygos paskirus skyrius 
parašė 30 autorių, kurių pagrindinis tiks
las buvo skaitytoj 
praktiškas žinias 
Juozas Prunskis.

Kaip leidėjai 
kiek pasitarnaus 
jaunesniajai žurnalistų kartai 
suomenė labai daug ko laukia, kai šiandien 
mūsų vyresniųjų plunksnos darbuotojų gre
tos vis retėja. Ši knyga atsieks savo tikslą, 
jeigu ji savo tūriniu paskatins jaunimą im
tis spaudos darbo ir tokiu būdu užpildys 
atsirandančias spragas.

Šiam tikslui knyga galėtų daugiau pasi- 
jei joje būtų skyrelis, skatinantis 

jaunimą imtis spaudos bendradarbio bei 
žurnalisto darbo lietuviškoje spaudoje. Šią 
klaidą Lietuvių Žurnalistų Sąjunga galėtų 
atitaisyti išleisdama atskirą brošiūrą šiems 
propagandiniams žurnalistikos reikalams. 
Reikia visais būdais traukti jaunesniąją kar
tą bendradarbiauti 
Prie to galėtų daug 
toriai, panaudodami 
susipratusiu jaunimu 
ja karta.

Pabaigai, iš tos knygos pateikiame An 
tano Gustaičio eilėraščio „Humoristinė žur 
nalisto tragedija” du įdomesnius posmus: 

„Skęsta piniguos žmogulis, 
Gimsta, miršta pranašai,

MANO 
KOŠTUVĄ

Or With $2,000
And your money grows to $2,112.23 In 4 
years.

Or With $5,000
And your money grows to $5,408.95 In 
214 years.

dieną, po trumpos 
laukęs /a metus, mirė Juozas Mat- 
Rugsėjo 16 dieną iŠ Šv. Kazimie- 

3 Bažnyčios, dalyvaujant gausiam būriui 
raugų ir pažįstamų, buvo palydėtas į Fo- 
est Lawn kapines. Paskutinį patarnavimą 
rie kapo atliko R. K. kun. A. Olšauskas, 
'eisininkas Stasys Paltus pravedė atsisvei- 
mimą. Kalbėjo Alena Devenienė — bičiu
kų vienminčių vardu, Povilas Petraitis — 
LA 7-tos kuopos pirm., Kazys Karuža — 
Juozo Daumanto” Šaulių kuopos Los An
elės vadas, Juozas Mitkus — Kalifornijos 

Radijo Valandėlės pirmininkas, 
Beach Lietuvių Klubo pirm. Alfon- 

Kontvis ir teisininkas Stasys Paltus Lie
tuvių Fondo ir draugų vardu. Užbaigda
mas Stasys Paltus brolio Nikodemo vardu 
palydėjusiems padėkojo ir pakvietė visus 
į Lietuvių Tautinius Namus pietų.

Kalbėtojai gražiai nušvietė Juozą Mat- 
jošaitį, iškeldami jo nuveiktus darbus įvai
riose organizacijose. Organizuojant jauni
mą, pats vežė savanorius į Kauną. Būda
mas Viršaičiu Gelgaudiškyje per visą Ne
priklausomos Lietuvos laikotarpį (bolše
vikmetį buvo pašalintas iš tų pareigų), vo
kiečių laikais vėl ėjo viršaičio pareigas iki 
pasitraukimo į vakarus. Vokiečių okupaci
jos laikais išgelbėjo daug ūkininkų ir daug 
jiems padėjo. Tuo savo pasiaukojimu ir 
kietu darbu Lietuvai pasistatė sau nemirš
tantį paminklą lietuvių širdyse. Būdamas 
Amerikoje, Juozas nenustojo dirbęs lietu
vių organizacijose, vienur prisidėdamas 
dardu, kitur pinigais. Išėjęs į pensiją iš 
savo kuklių pajamų daug aukojo ir tapo 
Lietuvių Radijo Valandėlės Los Angeles 
mecenatas, 
ir rėmėjas 
rantas, gerbe kitų pažiūras, bet nemėgo 
tų, kurie savo partinį kurpalį prakišdavo 
aukščiau Lietuvos reikalų.

Juozas nebuvo taip jau didelis parei
gūnas Lietuvoje, buvo tik viršaičiu prie 
visų Lietuvos prezidentų, tas parodo, kad

kažokių 
iš tolo, 

kažkokie 
Visgi reikėtų bent 

kur pike- 
vieŠnią 
smalos

tikisi, kad ši knyga bent 
visiems, bet ypač mūsų 

kurios vi-

Dirbtinų dantų pagaminimas Ameriko
je yra toks brangus, jog verčia praktiškus 
žmones imtis tam tikrų kombinacijų. Štai 
amerikiečių spaudoje pasirodė žinia, jog 
Louse S. iš North Carolines, nenorėdama 
mokėti 1,000 dol. už dirbtinius dantis, pa
tyrė, jog Europoje eileje valstybių toks 
darbas tekaštuoja 400 dol. Nuvažiavo, įsi
taisė dantis, o už likusius pinigus turėjo 
„good time”. Sako, du zuikiai buvo nu
šauti vienu šūviu.

17” Diagonal COLOR

m* $1,500
You can have this 17” RCA XL-100 
COLOR TV. . .and your money grows to 
$1,897 In 72 months.

Lietuvių 
Long 
sas

Or With $1 0,000
And your money grows to $10,551.99 
in 114 years.

Or With $20,000
And your money grows to 
$20,890.22 in 1 year

years.

Or With $5,000
And your money grows to $5,558.48 In 
214 years.

Chicago Savings Offers You A Choice Of These Beautiful

COLORTV SETS

4071 ARCHER AVENUE 

nCAGO, ILLINOIS 60632

TEL: LA 3-8248

Jau iš antraštės galima pasakyti, kad 
tas gali būti tik sovietų sąjungoje arba jos 
pavergtuose kraštuose.

Eltos pranešimu, masiniai naikinant vien
sėdžius pavergtoje Lietuvoje, statomos gru
pinės sodybos, nes po 36 metų okupacijos 
viensėdžių gyvenamieji namai labai nusidė
vėjo. Ne lietuviškos architektūros grupinių 
sodybų standartiniai namai parduodami 
kolchozininkams išsimokėjimui. Bet visa 
bėda, kad kolchozininkai tuose naujuose 
namuose randa kreivas duris, kreivus lan
gus ir kitus statybinius defektus.

Apie kreivus ir šleivus langus, duris ir 
kt. jau rašo, tiksliau — teisinasi, ir paverg
tos Lietuvos bolševikinė spauda. Bet iš vis
ko aišku, kad okupantai nori — nenori vyk
do savo planą — per jėgą išvaryti iŠ nuo
savų vienkiemių namų į brukamas su krei
vomis durimis ir langais kolchozines sody
bas. Dargi neleidžia senus lietuviško sti
liaus trobesius persikelti į tas vietoves.

Vargai žmogui pavergtame krašte.
S.Bs.

INSURED
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SOCIALINIS DRAUDIMAS-MEDICARE
OS KLAUSIATE, Veda Pranas Šulas
vies atsakome.

KLAUSIMAS: Mano motina turi ope
ruotis dėl katarakto. Gydytojas pasa
kė, kad jai bus reikalingi aikiniai. 
Ar Medicare apmokės už akinius?

ATSAKYMAS: Medicare apmoka, t. y. 
apmoka už tuos prietaisus, kurie rei
kalingi kūno organų veikimo pakeiti
mui.

KLAUSIMAS. Mano uošvė darė nema
na pastangų, patekti į poilsio namus

* # * # # #***##**#*#**** # * *

ADVOKATO
PAREIGOS 

################################ 
# £ * # * # # $ * # # # # * # # # * * * * * * * * * * ❖ * * * *

RaŠo adv . Charles P. K A L

Chicagoje yra apie 14, OOO 
advokatų, jaunų ir vyresnių. Advo
kato profesija neturėtų būti vientik 
bizniu pagrįsta, bet idealizmu, pa
triotizmu ir sąžiningumu. Advoka
tai paruošti ne vien tik dolerius gau
dyti, bet ir Žmonėms duoti patari
mus, ryšium su teisiniais keblumais 
bei problemomis.

Lietuviai advokatai gal daugiau

(Nursing Homes) po operacijos, nes 
namuose nebuvo kaip ją globoti. Ta
kiau gydytojas nepriėmė jos į Nurs
ing Homes, pareikšdamas, kad jai 
nereikalinga speciali globa. Kaip tai 
suprasti ?

ATSAKYMAS. Medicare apmoka 
sąskaitas uŽ Nursing Housing Hom
es, jeigu pacientui reikalingas kas
dien specialus patarnavimas arba 
speciali globa.

tenancy”, neturėdami jokio suprati
mo ką. tas reiškia.

Savo praktikoje esu patyręs 
liūdnokų ir skaudžių atsitikimų, kur 
advokatas turėjo paaiškinti, kaip nuo
savybė turėtų būti įrašyta. Taip vad. 
’’joint tenancy” formą, reikia many
ti, naudoja apie 80% namų savininkų. 
IŠ tikrųjų, tai reiškia, jeigu vyras 
(namų savininkas) numirtų, tada nuo
savybė automatiškai pereitų žmonai.

Paimkime antrą pavyzdį: našlys 
turi du vaikus. Jis apsiveda su našle, 
kuri turi keturis vaikus. Abudu naš
liai turi namus: vienas - 4 butų, o 
kitas - 10 butų. Po vedybų jiedu viens

A. VILIMAS
MOVING 

kitu nepasitikėdami, nueina pas advo
katą, kuris, nepagalvojęs, ar nežino
damas, pataria jiems abudu namus 
įrašyti kaip ’’joint tenancy”. Kitais 
žodžiais sakant, šiuo atveju vyrui 
priklauso žmonos nuosavybės pusė, 
o Žmonai priklauso vyro pusė nuo
savybės. Šitokių tragiškų atsitikimų 
yra gana daug.

Gal jūs paklausite, kodėl aš 
pavartojau žodį ’’tragiškų”? Jeigu 
vyras, ar Žmona, Šiuo atveju nu - 
mirtų, tai jos,arba jo,nuosavybė 
automatiškai pereitų gyvam likusiam. 
Gi, jo, ar jos, vaikai negautų nė vie
no cento. Tikrumoje, Šitokiu atve
jų, advokatas turėtų būti apkaltintas 
tiek legakiŠkai, tiek morališkai už 
jo, ar jos, vaikų nuskriaudimą. 
Todėl advokatas, darydamas nuosa
vybės dokumentus, visada turėtų jų 
paklausti, ar pirmoji, ar antroji 
santuoka ?

Mano praktikoje yra buvę atsi
tikimų, kai paklausus, ar tai pirmo
ji, ar antroji santuoka, kai kurie pik
tai replikuodavo. Tačiau, kai paaiš
kindavau to svarbą, tada net būdavo 
man dėkingi už gerą patarimą.

TEISĖJAS IEŠKO TEISYBĖS

Charles F. Galio iš Chalmette, Louisia
na, pateikė vietos teismui skundą, kuriame 
prašo priteisti jam 325,000 dol. iš telefono 
kompanijos. Mat, šita kompanija savo kny
goje, biznierių sąraše, „junk dealers” sek
cijoje įdėjo teisėjo pavardę ir vardą. Tei
sėjas jaučiasi įžeistas.

ŠTAI KUR PRIEŽASTIS

Šnekasi du trafiko policininkai:
— Kodėl geležinkeliuose yra žymiai ma

žiau eksidentų, negu greitkeliuose?
— O ar tu kada matei, kad mašinistas 

bučiuotų kūriką?

ĮDOMI KNYGA

Neseniai išėjo Bronės Taujenytės-Martin 
parašyta knyga „Prahos komendantas Ko- 
det”. Čia autorė — lietuvaitė aprašo savo 
mirusio vyro čeko Jaroslavo Martino Ko- 
deto veiklą Čekoslovakijoje, jo pergyveni
mus rusų nelaisvėje Sibire, paskiau pabė
gimą per Japoniją į nepriklausomą Čeko
slovakiją, kur jis jau buvo apraudotas kaip 
žuvęs. Apie 20 metų jis tarnavo Prahos 
žandarmerijoj, būdamas jos komendantu. 
Jis giminiavosi su Masarykų šeima.

Nuo 1938 m. prasidėjo dideli čekų tau
tos vargai ir viena po kitos okupacijos. 
Jis buvo didelis čekų patriotas, daug pa
dėjo ne tik savo tautiečiams, bet ir kitų 
tautų žmonėms. Savo tėvynėje jis išgyve
no iki 1948 m., kol Čekoslovakija buvo 
galutinai susovietinta. Tais metais jis slaps
tydamasis pasitraukė į Vakarų Vokietiją, 
o iš ten atvyko į JAV.

1956 m. jis vedė Čikagoje lietuvaitę — 
šios knygos autorę, kuri turėjo drabužių 
valyklą, o jis dirbo fabrike. Vėliau jie įstei
gė siuntinių į Europą kontorą „Patria”. 
Be to, jie persikėlė gyventi į Hot Springs, 
Ark., kur įsi|gfjo didelį viešbutį.

Įdomiausia, kad jis, kaip čekas, per
daug nepritapo prie čekų grupės čia Ame
rikoje, matyt, dėl čekų apgailėtino tarpu
savio sugyvenimo. Lietuviai jam tapo žy
miai artimesni ir jis mirdamas testamentu 
visą savo turtą po žmonos mirties užrašė 
nepriklausomos Lietuvos universiteto bib
liotekai.

turėtų patarnauti visuomenei, nes jie 
lengviau prieinami, norint išvengti 
teismų ir kitų procesų. Pvz. , lietu

viai daugiausiai perka ir parduoda 
nuosavybes. Perkant namus tautie
tis ateina pas advokatą sakydamas:

"Noriu pirkti namą, kartu su savo 
žmona. ” Jie reikalauja įrašyti ’’joint

{VAIRIŲ ATSTUMŲ

823 W. 34th PLACE
CHICAGO, ILL.
TEL.: FRontier 6-1882

FRANK’S T V. & RADIO. Inc.

3240 SO. HALSTED STREET Telef. Cfl 5-7252

see us for 
financing 

AT OUR LOW RATES

ĮSIGYKITE PATVARIA IR EKONOMIŠKA 
SUSISIEKIMUI PRIEMONĘ

Mes stengiamės duoti lietuviams geriausią patarnavimą 
Ir geriausias pirkimo sąlygas

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME

IPASSBOOK
SAVINGS... 
the best wby to sgutefM

[Ensured

;■ T. pc’j ' led

Mutual Federal 
vings and Loan

Cu-H Hl

CHICAGO, ILLINOIS 60601
Vbfhda ?.7MT

?.v:.Nu CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905

Nuo
I 9 1 4 M e t ų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėko
jame Jums už mums 
parodytą pasitikėjimą.

Mes norėtum būti Jums 
naudingi ir ateityje

—
•4sk4 .F. 1; ■ ~ j

KO,000.00

FRANK ZOGAfi
President

JU 

MIDLAND 
SAVINGS 

& LOAN ASSOCIATION 
4040 Archer A venų* 

Chicago. Illinois 60632 
Phone: 254-4476

If 8829 So. Harlem Ave., 
Bridge view, Illinois 60455 

Tel. 598-9401’

4 Xear Savings

M i ri i in iii;] v . ’tn,

All accounts com
pounded daily — 
Passbook Savings

Atvykite pamatyti 
naują mažą Chrysler 

ekonomiška iki 22 mylių galionru

Cordoba 2-Door Hardtop
Sutaupysit iki $2,300.00 pirkdami 1975 metų Chrysler ar Plymouth.

Turime jaunuoliams mašinų: Cadillac, Buick, Pontiac, Oldsmobile ir 
kitų, taipgi importuotų. Įvairių kainų. Pradedant nuo $50.00. Mūsų dirbtu
vėse prityrę mechanikai pataisys karoseriją (Body), sparnus (Fenders) ir 
sureguliuos motorą

BALZEKAS MOTORS, 4030 S. Archer VI7-1515
Seniausias automobilių pardavėjas Chicagoje, gerbiamas virš 50 metų.

AND

2555 West

B. R. PIETKIEWICZ, Prez.

Tel. Lfl 3-108347th Street
PLENTY OF FREE PARKING PLACE

VALANDOS:
PI RM AD. ir KETVIRTA D. 
ANTRAD. ir PENKTAD. — 
ŠEŠTAD. 9 v.

— 9 v. r. iki 8 v. v.
9 v. ryto iki 5 v. vak

r. iki 12 v. d. — Trečiad. uždaryta

m.Mokamas už 6 
certifikatus.

Minimum $1,000

Mokama už 1 m. 
certiflkatus.

Minimum $1,000

mokamas- už 
Investavimo 
sąskaitas.

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D. 
Dividendai mokami kas 3 mėnesiai

j GLOBĖ PARCEL SERVICE, Ine.
Oficialiai praneša jų skaitlingiems klientams, kad 
siuntimas

APMOKĖTU MUITU DOVANŲ SIUNTINIŲ
GIMINĖMS Į USSR

tęsiamas ir toliau,, kaip ir anksčiau per pereitus 45 
metus. Kiekvienas siuntinys yra apdraustas.

GAVĖJAS NIEKO NEPRIMOKA

Siųsdami dovanų siuntinį savo giminėms šventėms, 
geriausiai sutelksite jiems džiaugsmo.^

Siuntiniai priimami sekančiuose ofisuose ir skyriuose:

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
723 Walnut Street, Philaldephia, Pa. 19106

let (215) - 925-3455

NEW YORK CENTRAL OFFICE
240 Fifth Avenue, Rew York, N, Y. I COO I

TEL. (212) 725-2449

REIKALAUKITE NAUJO MUITŲ SĄRAŠO.

BALTIMORE, MD. 21224 
3206 Eastern Avenue 
(301) — DI 2-2374

NEW YORK, N. Y. 10003 
(01 First Avenue 
(2I2)-OR 4-3930

CLEVELAND, OHIO 44134 
5432 State Rd. 
(216)-749-3033

CHICAGO, DLL. 60622 
2242 W. Chicago Avenue 
(312)-235-7788 PHILADELPHIA, PA. 19123 

10(3 N. Marshall Str. 
(215)-925-8878CHICAGO, ILL 60632 

4065 Archer Avenue 
(312)-YA 7-5980 ROCHESTER, N. Y. 14621 

681-683 Hudson Avenue 
(716)-544-2151CLEVELAND, OHIO 44119 

3491 West 25 St. 
(216>741-8082 SAN FRANCISCO, CALIF. 94122 

1236 Ninth Avenue 
(415)-564-7981DETROIT, MICH. 48210 

6720 Michigan Avenue 
(313)-894-5350

SEATTLE, WASH. 98125 
11551 6tb Place N. E. 
(206)-EM 3-5556ELIZABETH. N. J, 07201 

956A Elizabeth Avenue 
(20!)-354-7608

SOUTH RIVER, N. J. 08882 
168 Whitehead Avenue 
(201)-257-2U3

HAMTRAMCK, MICH. 48212 
11415 Jos. Campau Avenue 
(313)-365-6350

VINELAND, N. J. 08360 
Parish Hall, West Landis Ave. 
(609)-696-9796

LOS ANGELES, CALIF. 90026 
2841 Sunset Blvd.
(213)-413-0177

WORCESTER, MASS. 01604 
82 Harrison St 
(617)798-3347

MIAMI, FLORIDA 33138 
7612 N. E. 2-nd Avenue 
(<05)-737-6704

BROOKLYN, N. Y. 11222
72 Nassau Avenue 
(212)-389-6747

MINNEAPOLIS, MINN. 55418 
2422 Central Avenue N. E. 
(&12)-788-2545

WHEAT RIDGE, COLO. 80033 
4330 Quay Str.
(303)-422-4330

NEW BRITAIN, CONN. 06052 
97 Shuttle Meadow Avenue 
(203>244-082®

SYRACUSE. N. Y. 13204 
318 S. Wilbur Avenue 
(315)476-6958
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SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

Rašo Dr. A. J. Gusenas

"> K RANDŽIO APSAUGA

Maisto gabalėlį paėmus į burną, tuo
jau prasideda jo virškinimo chemiškas 
veiksmas, toliau tęsiamas skrandyje ir už
baigiamas žarnose. Jeigu viskas tvarkingai 
vyksta, tai tas maistas yra pilnai tinkamas 
pereiti į kraujo apytaką.

Mitybai ir virškinimo aparatui gelbsti 
daugybė įvairių organų.

Dantys yra vienu iš stambiausių burnos 
girnų ir visų malamųjų organų bendradar
bių. Kietesnis maistas gerai sukramtytas 
duoda gerą malimo pradžią. Gamtos dan
tys ir skirti maistui kramtyti. Gerai maistą 
sukramtyti labai sveika patiems dantims ir 
jų dantenoms, taip pat sveika ir visiems 
vidurių kūno organams.

Dantys yra labai svarbus vaidmuo bur
nos išvaizdai, grožiui ir sveikatai. Būtina 
dantis gerai prižiūrėti, kad jie būtų svei
ki, kiauri sutaisyti, jeigu dar galima, o iš
puvusius išrauti, pagal dantų gydytojo 
sprendimą. Sveiki dantys yra viso žmo
gaus kūno sveikatingumo laidas.

Maistas turi būti gerai sukramtytas, su 

seilėmis suvilgytas ir nurytas. Sauso mais
to nuryti negalima. Negerai greitai valgyti 
ir pusiau sukramtytą maistą ryti. Toks val
gymas skrandžiui esti labai kenksmingas. 
Gerai maistą sukramtant, jis susmulkinamas 
ir lengviau vidurių virškinimo organų su
dor o j amas.

Tačiau, gerai maistą sukramtyti, reikia 
turėti gerus ir sveikus dantis. Nesukramty
tas maistas, ar tik truputį apkramtytas, 
skrandį sužaloja, jį padaro neveikliu, ligo
tu. Skrandis suserga, neatlieka savo parei
gų, susidaro gazai, jaudina jo sieneles, for
muojasi skauduliukai, o iš jų nuodai skver
biasi į kraujo apytaką ir žarnose įvyksta 
variantas sutrikimų. Nuo tokių nuodingų 
vairiantų žmogus suserga, nes jo virški
nimo aparatas neatlieka savo užduoties. 
Tada žmogus perka vaistinėje patentuotus 
vaistus, tų negerumų pašalinimui. Mažai 
tokie vaistai pagelbsti. Žmogus būna pri
verstas kreiptis į gydytoją, nustatyti skran
džio diagnozę. Dažnai gydytojas Rentge
no spindulių pagelba suranda, jog skran
dyje arba storojoje žarnoje (duodenoje) 
esti ulceriai arba vidurių virškinimo apa

rate vėžys jau giliai savo šaknis suleidęs!
Ulceriams ir vėžiui turi labai daug įta

kos pikantiški valgiai ir alkoholiniai gėri
mai. Nereikia gerti karštos kavos, arbatos 
ir gėrimų su ledais.

Reikia gerai dantis prižiūrėti, kad jie 
būtų sveiki, tuomet bus įmanoma maistą 
gerai sukramtyti. Gerai sukramtytas mais
tas duoda daug naudos vidurių virškinimo 
organams!

Reikia mažiau naudoti gyvulinės kilmės 
proteidų, o daugiau augmeninės, ypač 
vengti rūkytų, spirgintų kumpių ir dešrų. 
Valgyti daugiau vaisių, daržovių ir pieno 
gaminių. Tada skrandis bus sveikesnis ir 
jame nesiformuos nei ulceriai, nei vėžys!

NUOTYKIS KOLŪKYJE

Kolūkio vedėjas, prisitaikęs už medžio, 
su medžiokliniu šautuvu taikėsi šauti lapę. 
Tačiau gudri lapė jam sako: „Nepataikysi, 
vedėjau, —Tavo ranka dreba! Mačiau, 
kaip tu iš fermos vištas vogei . . .”

Tada kolūkio vedėjas kiek sumišo, šau
tuvą nuleido žemyn, o gudri lapė pabėgo.

Šis pasakojimas rodo, kad ne tik Stali
nas arklius vogė, bet sovietų „rojuje” va
gia visi ir viską, bet ne iš gero gyveni
mo . . .

T.Ts.

Seimininkėm
PADĖKOS DIENAI KALAKUTAS

Jau x čia pat Padėkos (Thanksgiving) die
na. Tą dieną kiekviena Šeima turės iškil
mingus pietus. Ant stalo, tikriausiai, bus 
kalakutas, tas tradicinis šalies patiekalas. 
Kokia gi būtų Padėkos Diena be kalakuto?

Mūsų šio skyriaus kulinarė rekomenduo
ja tokį kalakuto paruošimo būdą:

1—20 svarų kalakutas,
1 — 24 oz. kenukė saldžių bulvių,
1 — 24 oz. kenukė nukaulėtų slyvų,
4 — apelsinai (orandžiai), nulupti ir
— supiaustyti į mažus gabalėlius,
1 — 8 oz. kukurūzų duonos (corn 

bread),
1 — puodukas sviesto ar margarino,
1 — vokas vištienos sultinio miltelių 

(chicken base),
1 — šaukštas aromatinių prieskonių 

(aromatic bitters),
1 ir 1/2 svaro lietuviškos ar itališkos 

dešros.
Po ranka viską turint, apiplaunamas ir 

popieriaus rankšluošČiu nušluostomas kala
kutas. Paviršius ir vidus ištrinamas druskos, 
pipirų ir česnako miltelių mišiniu.

Didesniame bliūde sutrinamos bulvės, 
prieš tai atskirtos nuo sunkos. Prie jų pri
dedamos slyvos, irgi be sunkos. Jos per
plaunamos pusiau. Dabar sudedami apel
sinai, kukurūzų duonos mišinys, o taip pat
sutirpintas sviestas, ar margarinas. Viskas
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Mes, Lietuvos laisvės kovotojai Pranas ir Algirdas Bražinskai, savo 
prasiveržimo pro geležinę uždangą šešerių metų sukakties proga kreipia
mės Į viso laisvojo pasaulio lietuvių visuomenę,} visas lietuviškas orga
nizacijas ir į kiekvieną brolį bei sesę lietuvį paaiškindami savo dabartinę 
padėtį ir prašydami visokeriopos paramos.

Mūsų prasiveržimas lėktuvu pro geležinę uždangą 1970 m. spalio 15 d. 
buvo vaizdus išreiškimas visos lietusių tautos protesto prieš sovietų oku
paciją. Jis plačiai išgarsino Lietuvos vardą ir Sovietų žiaurumus Turkijo
je ir visame pasaulyje. Sovietų imperija dėjo didžiausias pastangas mus 
susigrąžinti ir sunaikinti kaip pavergtų žmonių laisvės siekimo simbolį. 
Tačiau turkų patriotų ir laisvojo pasaulio lietuvių broliškos paramos dė
ka mums pavyko ištverti Turkijoj šešerių metų kovą ir š. m. rugpiūČio 
24 d.pasiekti laisvus Amerikos krantus.

Mes esame pateikę JAV valdžiai politinio prieglobsčio prašymus ir no
rime pasilikti laisvoje Amerikoje,kol Lietuva yra okupuota ir prasmingai 
prisidėti prie demokratijos gynimo, lietuvybės išlaikymo ir Lietuvos lais
vinimo pastangų. Tačiau sovietiniai okupantai dar neatsisakė savo kėslų 
mus susigrąžinti ir sunaikinti. Maskva jau pateikė Vašingtonui kelis oficia 
liūs protestus ir vysto didžiulį spaudimą dėl mūsų išdavimo į jos rankas.

Mes prašome visus lietuvius telegramomis ir laiškais kreiptis į prezi
dentą Fordą, Valstybės departamentą,kongresmanus ir senatorius,kad 
mums, Bražinskams, būtų suteiktas politinis prieglobstis JAV-se. Rinki
miniais metais lietuvių akcija gali būti labai efektinga. Mūsų padėtis dabar 
yra labai sunki, nes kankina netikrumas dėl savo ateities,kadangi Maskvos 
spaudimas yra labai didelis,© taip pat negalime niekur dirbti,kol Valsty
bės departamentas išspręs mūsų politinio prieglobsčio klausimą.

Prašome lietuvių visuomenę suprasti mūsų dabartinę padėtį ir paremti 
mus aukomis,kas padėtų mums sėkmingiau tęsti laisvės žygį ir vykdyti 
patriotinius įsipareigojimus. Jūsų aukos įgalintų mus artimiausiu laiku iš
leis dinti knygą apie lietuvių kovas prieš okupantus nuo 1941 m.iki 1970 mw 
konclagerius Sibire ir sėkmingą sovietų lėktuvo nukreipimą bei Šešerių 
metų vargus Turkijoje. Knyga, išleista lietuvių ir anglų kalbomis,plačiai 
pasitarnautų Lietuvos laisvės pastangoms garsinti. Mes taip pat norime aj 
lankyti visas lietuvių kolonijas,tiek daug padėjusiems mums per tuos še
šerius kovų ir bandymų metus Turkijoje.Mes tvirtai tikime,kad su visų 
lietuvių pagalba bus laimėtas ir šis naujas kovos tarpsnis.

Vardan tos Lietuvos vienybė težydi J
Pranas ir Algirdas Bražinskai

P. S. Aukas ir laiškus Bražinskams prašome siųsti šiuo adresu:
P. A. Bražinskas, 54 Coral Street, Worcester, Mass. 01604.

gerai išmaišoma, pridedant, pagal reikalą, 
slyvų sunkos. Patepus sviestu keptuvę, su
dėti į ją.

Kalakutą kepti 325 laipsnių pečiuje 
apie 4-5 vai. arba, kol sunka iš vidaus var
vės rusva. Kalakutas kelis kartus turi būti 
patepamas ištirpintu sviestu, sumaišytu su 
aromatiniais prieskoniais.

Maždaug valandą prieš kalakuto kepi
mo užbaigimą, įdėti į pečių įdarą (stuffin- 
gą) ir dešrą.

Kalakutas pateikiamas ant didelės lėkš
tės, aplinkui apdedant įdaru ir į gabalus 
supiaustyta dešra.
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Taip atrodo FLORIDOS Amerikos 
Lietuvių Klubo Biuletenis. Jau iš 
leista 6 numeriai. Biuletenyje atsis
pindi visa Floridos lietuvių veikla. 

Leidžiamas St. Petersburg, Fl.

ST. PETERSBURG, FLORIDA

MAURAGAS
R ealtor

Lietuvis - Antanas L. MAURAGAS
REALTOR 1535 - 13th Street
No. St. Peter sburg, Florida, 33704 
Tel. 813 - <*94-6911.
Maloniai patarnaus lietuviams, norin 
tiems namą pirkti ar parduoti.

Hl ANohrLS OP CUITOA. rulLIlHlk/bU^ttl MANAGER. OR OWN!

3526 (Page 1) (See instructions on reverse)

*

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI ŠVENTO RAŠTO
atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y- M- C.A.

6235 So* Homan Ave-, prie 63rd Sr., nuo 10-12 v- r
Kviečiame visus, Tiesos Ieškančius-

Įėjimas nemokamas, ko^ektų nčfa- 

švento R^ito Tyrinėtojai

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS - GERALDAS F. DAIMID

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNI tK OS KOPLYČIOS 
4330 South California Avenue

Telefonai: LA 3-0440 » LA 3-9852

4605 07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Arda 7 1741-2

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- Tel LAI. Y H te 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
.3854 S. HALSTED STREET TeL YArdr 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 w. S9ia STREET T.L REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE T.L Virginia 7-8872
11028 SOUTHWEST HIGHWAY. Palo. Hills, HL 8744418

| ANTANAS M. PHILLIPS
* TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS
| 3307 S. UTUANICA AVE. T.L TArd. 7-3401

JURGIS F. RUDMIN t
3318 8. UTUANICA. AVE. Trt. TArd. T-HM, UM I

VASAITIS. BUTKUS
MM a MM AVB, CICEBO. U. TeJ. OLympfc MMI
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIES! O DALYSE
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SANDAROS POBŪVIS BUVO labai 
sėkmingas. Dalyvavo apie 300 
fcmonių. Plačiau bus sekančiame 
numeryje. Z ąZ

KALĖDINIS SANDAROS NUMERIS 
NR. 12 išeis padidintas prieis pat 
Šventes. Mūsų rėmėjai prašomi 
Kalėdinius ir Naujų Metų sveikini
mus duoti jau dabar, bet ne vėliau 
kaip gruodžio 10 dieną. 
***** 
KONSULO PETRO DAUŽVARDZIO 
PENKIŲ METŲ MIRTIES MINĖJI
MAS buvo surengtas Jaunimo 
Centre. Praėjo gana trumpai, bet 
įspūdingai. 
$ $ $ $ $
BRONIUS ČEIKA, gyv. Delhi, Ont. 
Kanadoje, savaitę viešėjo Chicago- 
je. Apsistojo pas ANDRIŲ NAUJOKĄ

ANICETAS DILKAS, gyv. Hobart, Ind. 
seniau gyvenęs Bridgeporte, užsi
sakė Sandaros laikraštį.

MIRĖ AGNES ALEXANDER
spalio 10 d. , sulaukusi 82 metų am
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Mariampo- 
lės aps. , Krosnos vi. , Vartų km. 
Amerikoje išgyveno virš 60 metų. 
Paliko nuliūdę: duktė Emma Petrai
tis, žentas Anthony, du anūkai, se
suo Anna Švirmickiene, ir kiti gimi
nės. Palaidota Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.
* * * * *
CHICAGOS LIET. MOTERŲ KLUBAS 
spalio 20 d. turėjo susirinkimą. Pasi
džiaugta Gintarų baliaus pasekmėmis. 
*****
MARY IR JONO PAULIŲ anūkas Da
niel Richard Balnius susituokė su

BALF’O Chicagos apskrities ir skyrių valdybų susirinkimas, rugsėjo 26 
rudeninio vajaus atidarymo proga. Sveikinimo žodį taria p. Marcelionier 
IŠ kairės įdės, prie spaudos stalo sėdi: suvažiavimo sekr. J. Jasaitis, 
aps^r. valdybos narys spaudos reikalams A. Kevėža, p. G. Kevėžienė, ka 
p. Marcelionienė. Toliau sėdi kiti Balf'o darbuotojai. (Foto P. Maletos)

Brighten Parke ir dalyvavo Sandaros 
pobūvyj e.

MRS. ISABELA ZDANYS, gyv. St. Pe- 
tersburge, Fla. atvyko į Chicagą 
porai savaičių aplankyti savo du^rą 
HELEN KONEWITCH. Taip pat jos 
sūnūs Albertas buvo atvykęs net iŠ 
Los Angeles. Jis su savo mamyte 
aplankė Sandaros redakciją. Ponia 
Zdanys užprenumeravo Sandarą ir 
ir pridėjo auką laikraštį paremti.

* * * *

JOSEPINE BALCHAITIS, gyv. Eme
rald Ave. , staigiai mirė spalio 13 d. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje, Bridge
porte, išgyveno 60 metų. Palaidota 
Šv. Kazimiero Liet. Kapinėse. Pasi
liko nuliūdę dvi dukterys;MARIAN 
DOEHLER, THERESA ACHEN is St. 
Petersburg, Fla. ir sūnus JOHN BAL 
ČAITIS, gyv. Warrenville, Ill.
# * * * *
MARIAN DOEHLER užprenumeravo 
Sandarą kaip dovaną savo dėdei, 
ANTHONY BALCHAITIS, gyv. Phi- 
ladelphijoje, Pa.
^>Įc***

Nuotraukoje:
Vaizdelis iŠ SANDAROS 
pobūvio spalio 3 d.
Chicagoje.
iš kaires į dešinę:
Jonas Evans,
G. J. Lazauskas, 
kalba Casi Oksas, 
Stanley Molis.

(Foto TamoševiČiaus) 

panele Mary Ellen Coglianese s. m. 
spalio 2 dieną.
* * * * *
BRUNO GRAMONT, Prekybos R'umų 
sekr. ir vice pirm. TEODORA KU- 
ZAS dalyvavo Southwest College 
Groundbreaking iškilmėse, spalio 
15 dieną, kur dalyvavo ir majoras 
Daley.
* * * * * *
MARYTĖ LEPPA, gyv. Maplewood Av 
Šiomis dienomis nepergeriausiai 
jaučiasi ir pakartotinai lanko ligo
ninę.
* * * * *
JONIŠKIEČIŲ KLUBO susirinkimas 
įvyko spalio 6 d. . Pirmininke yra 
JULIA SACAUSKAS. Buvo pagerb
ti mirusieji nariai: Rokas Sniukas 
ir Antanas Jusas.
* * * * *

UPYTĖS DRAUGIŠKO KLUBO 
susirinkimas įvyko spalio 1 d. 
Klubui pirmininkauja ANNE 
WIECKECKI.
* * * * * *

AUKOS "SANDAROS"
SPAUDOS FONDUI

$ 50 Dan Kuraitis, Palos Heights, Ill.
$ 25 Jonas Schultz, Chicago, Ill.
$ 23 Kazys Čiurinskas, St. John, Ind.
$ 23 Jonas Liorentas, Hollywood, Fla.
$ 20 Charles P. Kai, Chicago, Ill
$ 15 Id. Sadauskas, Chicago, Ill
$ 13 Ona BieŽis, Oak Lawn, Ill
$ 13 Wm. J. Leksna, Chicago, Ill
$ 11 Paul Zur, Chicago, Ill 
$ 10 Ona Mitrovic, Chicago, Ill
$ 10 Marijona Zolp, Chicago, Ill
$ 10 Susan Sleivis, Boston, Mass.
$ 8 Dr. V. Tauras, Chicago, Ill
$ 8 Charles Brazaitis, Chicago, Ill
$ 8 A. Norvainis -Leonauskas,
$ 8 Mrs. Frank Sillus, Chicago, Ill
$ 6 Jonas Sabanas, Chicago, Ill
$ 5 Dalia Zolp - Andrick, 

Chicago, Ill.
$ 5 Teofile Vildžius, Chicago, Ill
$ 5 Frank Asmutis, Chicago, Ill.
$ 5 Mery Darsiniene, Chicago, Ill
Po $ 3 aukojo:
V. Kožiča, Chicago, Ill
T. Kuskis, Hollis, N. Y.
A. Kaunas, So. Ozone Park, N. Y.
K. Paugys, Melrose Park, Ill
J, C. Navas, Newport News. Va.
Emma Buoris, St. Petersburg, Fla.
Vincent Nacas, Niles, Ill.
Vytautas Vilniškaitis, Chicago, Ill.
Mary Rupsis, Chicago, Ill
Ona Josiukas, St. Petersburg, Fla.

Patarnauju Mainų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

Mary Budris, Hot Springs, Ar k. 
Stase Palekas, Chicago, Ill 
Angela Anužis, Worcester, Mass. 
Vincas Kazlauskas, Chicago, Ill
Amelia Laur, St. Petersburg, Fla.
J. V. Ruokis, Los Angeles, Cal.
$ 2 Izabela Zdanys, St. Petersburg,
$ 1 Anna Borisas, Chicago, Ill
$ 1 L. Krolis, Chicago, Ill
$ 1 Mrs. A. Gronski, Chicago, Ill.

UŽ AUKAS VISIEMS NUOŠIRDŽIAI 
DĖKOJAME

Penktosios Lietuviu Tiuliniu Šokių Šventas 
laimingieji, kurie buvo paskelbli per šokių 

šventės banketą, rugsėjo 5 d. McCormick 
Salėje, Chicagoje

John G. Evans, Lietuvių Tautinių Šokių Šventės Loterijos pir
mininkas. prafco paskelbti šiuos loterijos laimėtojus;

1. Domo Adomaičio dovanotą skulptūrą laimėjo čvitnua Gotcei- 
tas, 4825 Woodland, Western Springs. HL

2. Restorane pietus dviem asmenims skirtinguose trijuose resto
ranuose laimėjo L Stankaitis, 2938 West 67th St., Chicago. Illinois.

3. Jadvygos Paukštienės piešinį laimėjo Auksė Vengris. 9529 S. 
Hamilton Ave., Chicago. Ill.

4. Restorano pietus 2 asmenims trijuose skirtinguose restora
nuose laimėjo dr. F. V. Kaunas, 1407 S. 49 Court. Cicero. III.

5. Chicago Savings dovanotą vyrišką rankinį laikrodį launėjo 
Marytė Vizgirda. 967 Solpisburg. Aurora. Illinois.

6. Midland Savings. 2657 W. 69 St., dovanotą nešiojamą spalvo
tą 19’’ TV laimėjo Linas Paulius. 828 Greenwood, Carpentersville. 
Illinois,

7. Evans k Sons Funeral Home dovanotą Toshiba 2 Bend radiją 
laimėjo Laima Paulius, 828 Greenwood. Carpentersv.lle. Limo s.

8. Norman Burstein minko kailį laimėjo Algis Paulius. 828 Green
wood, Carpentersville. Illinois.

9. Valdo Adamkaus duoto* atostogos drie—? asmenim* Tabor 
Farmoj, Sodus. Mich., laimčjo V. Damijonaitis. 5132 Filington. V. ex
tern Springs. Illinois.

10. A. Petrlkonio paveikslą laimėjo Z. J. Petkus, 1238 South 
Prospect. Pari: Ridge. Ilinois.

11. Br. Murino dovanotą paveikslą laimėjo Juozas Račius,3512Vį 
Castias Avė.. Los Angeles. Cal.

12. V. Vaitiekūno dovanotą paveikslą laimėjo B. Brakas. 781 
Brechenridgc Rd.. Ontario, Canada.

• 13. Miko šileikio dovanotą piešin; laimėjo dr. P, 2’aoba, 10054 
So. St. Louis Ave., Evergreen Park. Ulinoh.

14. Restoranų dovanotus pietus dviem asmenims tr.juose skir
tinguose restoranuose laimėjo Petras Indreika. 7 255 South Rock
well St.. Chicago, Illinois.

15. 1976 Buick Century Special laimėjo L. Bendruomenė, Phoe
nix Apylinkė, 5526 W. Highland, Phoenix. Arizona.

V-tos LTS iventės Lėšų Telkimo komitetas 
JOHN, EVANS, SR- 

Loterijos vajaus vadovas

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

Mieli SANDAROS skaitytojai ir bendradarbiai! 6455 So. Kodacle Si.. Chicago. Ill.

Jūsų parama prenumeratomis, aukomis ’’Sandaros" Spaudos Fondui, 
rašymu korespondencijų (su nuotraukomis) iŠ visų Amerikos ir kitų 
kraštų vietovių, Sandaros kuopų ir pavienių tautiečių veiklos aprašymu 
bei kita talka yra labai reikalinga, toliau tęsiant SANDAROS leidimą.

Skaitytojų ir Sandaros administracijos patogumui, apačioje Čia dedame 
atkarpą, kurią užpildžius prašome prisiųsti Sandaros administratorei 
p. Editai Rimkienei, kas dar nėra susimokėjęs už laikraštį. Taip pat prašo
me surasti ir naujų skaitytojų. Už jūsų malonų atsiliepimą ir SANDAROS 
par ėmimą būsime labai dėkingi.

Visos aukos skelbiamos Sandaroje. Jei jūsų adresas pasikeitęs, tai 
prašome pranešti mums ir seną,ir naują adresą.

60629
Įstaiga veikia: 
vak. kasdiena, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-223? 
nuo 9 iki 8 vai. 

Seštad ir sekm. 
P- P

3333 So. Halgied Si.. Chicago, Ill. 60608.—TeL 254*3320 
2501 W. 69ih Si., Chicago, Ill. 60629. — Tai. WA 5-2737 
Įvairių prekių pasirinkimas: automobilai, motociklai, 

šaldytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.
V. VALENTINAS

Siųsti Šiuo adresu: SANDARA, 840 West 33 rd Street, Chicago, Ill, 60608 j

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
laujus ir perstatau senus vi“ 
sų rūšių namo apeidyme pe
čius, air-conditioning, van
dens boilerius ir stogų rinaa| 
(gutters). Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai,

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AV E.

Chicago,, Ill. 60608 
Teh: VI 7-3447

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DELI KATES SEN MAISTO PRODUKTAI
Pai uosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
lanketams ir pan.

Savininkai JONAS LR GENOVAITE MAUORLAL

3139 South Halsted Street

Siunčiu SANDAROS METINĘ PRENUMERATĄ,.................................. 7 dol. |
I

Siunčiu auką SANDAROS SPAUDOS FONDUI.......................  dol. I
IŠ viso............................. dol.

NO PAVARDĖ........................................................................................

Jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti
NORMAS BURŽTEINAS, kstifaj kitthni fr ėtavykta.

FlUma užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuvą dėvėtas. 
Toj arity dirbo Kaune, o nuo 1950 tn. CMcagoj* Jis ųireng, 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patarnąvfrnn p* 
tenkinti. Priima kailius valymui ir sąmauglsL


